

دفاع تمام قد مسعود یزشکیان
از نیروهای مسلح ایران

سرمایه گذاری بر اساس سند آمایش
سرزمین منجر به سود قطعی خواهد شد

واکنش عارف
به حملات سایبری
به سیستم توزیع بنزین
در کشور

وزیر تعاون و رفاه اجتماعی:

۳۰ درصد از جمعیت
کشور زیر خط فقر
هستند

یادداشت

آذربایجان شرقی
نیازمند امیر کبیر،
عباس میرزا
و مصدق ها است؛
حد خود را بدانید



۸



اهم مباحث جذاب نشست علنی شماره ۲۱۰ پارلمان شهری تبریز به روایت تحلیلی "عصر آزادی"

خانله غیبت در شورا

صفحه ۲»

کریدور زنگزور به یک بحران منطقه‌ای تبدیل می‌شود اگر...

فرجی راد: روسیه نمی‌خواهد دولت یزشکیان با آمریکا و اروپا به توافق برسد

نباید ۵+۱ را احیا کنیم، با خود آمریکا مذاکره کنیم



فرجی راد گفت: «روسیه با توجه به درگیری گسترده‌ای با غرب و اروپایی‌ها دارد، علاقه‌ای ندارد که رابطه ایران با اروپا بهبود پیدا کرده و با آمریکا یک توافقی داشته باشد تا تحریم‌ها رفع شده و یک گشایشی برای ایران ایجاد شود، این مسئله را به ضرر خودشان می‌دانند.»

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، حمایت روسیه از ایجاد کریدور زنگزور میان آذربایجان و نخجوان که از خاک ارمنستان می‌گذرد، با انتقاداتی در داخل کشور مواجه شده است و حتی موافقان نگاه به شرق را نیز به واکنش تند علیه این تصمیم روس ها کشانده است. در همین راستا، عبدالرضا فرجی راد، سفیر اسبق ایران در نروژ و مجارستان و استاد ژئوپلیتیک در گفت و شنود با خبرنگار خبرآنلاین، درباره اقدام روسیه گفت: «روسیه و آذربایجان هدفشان از نظر من، مسائل تجاری یا مسئله نخجوان نیست بلکه به دنبال یک تغییر سیاسی هستند. جمهوری آذربایجان از تحت فشار قرار گرفتن ارمنستان خوشش می‌آید و روسیه هم به دلیل گرایش ارمنی‌ها به سمت غرب، یک حالت تنبیهی دارد و با این اقدام یک نوع دهن کجی به ارمنستان انجام داده است. لذا مسلم است که اگر ما بخواهیم در آینده، این مسئله را پیگیری کنیم، ممکن است که در قفقاز دچار یک مقدار تنش شویم.»

فرجی راد گریزی نیز به مذاکرات برجام می‌زند و تأکید می‌کند: «به نظر من ما نباید ۵+۱ را احیا کنیم. ما باید با دوستانمان در اروپا، روسیه و چین و کشورهای منطقه مشورت‌هایی داشته باشیم اما با خود آمریکایی‌ها به توافق برسیم.» در ادامه گفتگوی خبرگزاری خبرآنلاین با عبدالرضا فرجی راد، سفیر اسبق ایران در نروژ و مجارستان را می‌خوانید:

* آقای فرجی‌راد، تصمیم اخیر روسیه درباره کریدور زنگزور با انتقادهایی در داخل کشور و حتی از سوی موافقان نگاه به شرق و مشخصا روسیه مواجه شده است، شما موضع گیری روسیه در این ماجرا را بطور ارزایی می‌کنید؟

روس‌ها تا زمانی که ارمنستان به سمت کشورهای اروپایی گرایش پیدا نکرده بود و اختلافی میان آنان با روسیه وجود نداشت در ارتباط با دالان زنگزور محتاط عمل کرده و بیشتر سکوت می‌کردند. زمانی که ارمنی‌ها اعلام کردند که روس‌ها به توافق استراتژیک‌شان پایبند نبوده و از این کشور دفاع نکردند و باعث شد که جمهوری آذربایجان به فریب‌خار حمله کرده و ۱۰۰ هزار نفر را جابه‌جا کند، همچنین خواستند که نیروهای روسیه هم از منطقه خارج شوند، مسکو نیز موضع نسبتاً تندی گرفت.

این موضع تند روس‌ها یک مقدار در رابطه با روابط سردی است که با ارمنستان پیدا کردند و یک مقدار هم بستگی به شرایط خودشان در جنگ اوکراین دارد.

کرده و با آمریکا یک توافقی داشته باشد * پیش‌بینی شما از رابطه دولت چهاردهم با روسیه چیست؟ با توجه به اینکه روسیه چند بار پشت ایران را به اصطلاح خالی کرده است، چه در ماجرای کریدور زنگزور یا صدور بیانیه درباره جزایر سه‌گانه.

من تصور می‌کنم علاوه بر مواردی که مطرح کردم، انتخابات ایران هم در تصمیم مسکو بی‌تأثیر نبوده است. در واقع با توجه به اینکه دولت آقای یزشکیان و خودشان بارها اعلام کردند که هدف و اولویت برداشتن تحریم‌ها بوده و لزوم برداشتن تحریم‌ها، گفت و گو با غرب است، بنابراین، روسیه با توجه به درگیری گسترده‌ای با غرب و اروپایی‌ها دارد، علاقه‌ای ندارد که رابطه ایران با اروپا بهبود پیدا کرده و با آمریکا یک توافقی داشته باشد تا تحریم‌ها رفع شده و یک گشایشی برای ایران ایجاد شود، این مسئله را به ضرر خودشان می‌دانند. لذا، این مسئله مهمی است و روسیه نگران است که ایران با شروع گفت و گوها با غرب از طریق جنوب، آن حمایتی که روسیه از وزارت نفت نیاز دارد صورت نگیرد و باعث تضعیف ژئوپلیتیک آنان شود. این درحالی است که ایران به دنبال چنین مسئله‌ای یا تهدید روسیه نیست، ایران هم مانند روسیه به دنبال منافع خودش است. روسیه برای خشنودی جمهوری آذربایجان و ترکیه، مسئله دالان زنگزور را مطرح کرده است که بتواند از ایران در طول زمان جنگ بهره ببرد و ایران هم به دنبال منافع خودش است. دولت چهاردهم، شعارهایی را بیان کرده و بر اساس آن‌ها باید حرکت کند، آقای رئیس جمهور و حتی وزارت‌خارج، در صحبت‌هایشان اعلام کردند که روسیه و چین در اولویت ما هستند و همکاری‌هایمان را ادامه خواهیم داد و اجازه نمی‌دهیم خدشهای به آن وارد شود.

اروپایی‌ها با یک نگاه جدیدی به دولت چهاردهم ایران نگاه می‌کنند * به نظر شما، دیپلماسی دولت جدید این توانایی را دارد که این تعامل و نگاه به شرق و غرب را پایایی پیش ببرد؟

بله، چرا که نه، ما در این مسئله تجربه موفق‌ی هم داریم. چه در دوران اصلاحات این تجربه موفق را داشتیم که روابط ایران و اروپا بهبود پیدا کرد، رفت و آمدها گسترده بود و سرمایه‌گذاری‌های خوبی در ایران شد، چه در سال ۹۲ که با تغییر دولت و شروع گفت و گوهای هسته‌ای و برجام، سرمایه‌گذاران وارد ایران شدند و روابط با اروپا بهتر شد.

در حال حاضر نیز، دولتی روی کار آمده که شباهت‌های زیادی با دولت سال ۹۲ یا سال ۷۶ دارد و آنان هم با یک نگاه جدیدی به دولت چهاردهم ایران نگاه می‌کنند. بنابراین، باید از این فرصت حداکثر استفاده را کرد و برای سرمایه‌گذاری بیشتر، بهبود رابطه، رفت و آمدهای سیاسی و ... بتوانیم منافع ملی‌مان را تأمین و با دلجویی از مردم و بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی آنان را سبب شویم.

بنابراین، این موضوع در سیاست‌ها و راهبردهای دولت جدید است و با وجود آنکه سخته کرده اما دولت جدید به دنبال برنامه ریزی است که این اقدامات را انجام دهد، به ویژه آنکه رئیس جمهوری سفر نیویورک را به پیش دارد که خودش یک نقطه عطفی است.

رئیس کمیسیون شوراها و امورداخلی کشور گفت: طبق سرشماری که توسط وزارت کشور صورت گرفته است تقریباً نزدیک ۲ میلیون و صد هزار نفر اتباع خارجی به صورت رسمی در کشور داریم، البته اتباع غیرمجاز هم در داخل کشور داریم که باید کشور را ترک کنند.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمدصالح جوکار، درباره لایحه ساماندهی اتباع بیگانه و تعیین تکلیف مهاجران غیرقانونی در کشور گفت: در خصوص ساماندهی اتباع در مجلس یازدهم هم دولت لایحه آورد و هم کمیسیون شوراها و امور داخلی این مهم را در دستور کار خود قرار داد و طرحی به نام ساماندهی اتباع خارجی داشت که در دستور صحن هم قرار گرفت اما نوبت به بررسی‌اش نرسید. رئیس کمیسیون شوراها و امورداخلی کشور در گفتگو با ایلنا، ادامه داد: در روزهای آغازین مجلس دوازدهم طرح ساماندهی اتباع خارجی در دستور کار گرفت، از همین رو در روزهای اخیر هم نشست تخصصی کمیسیون مبتنی بر ساماندهی اتباعی که در کشور حضور دارند، برگزار شد.

وی افزود: نخستین بحث مسائل هویتی و پایگاه اطلاعاتی داده‌ها بود که باید برپا شود، باید یک سامانه جامعی که تمام مشخصات و مدارک هویتی اتباع را در آن جمع‌آوری کنیم، داشته باشیم که برای ایران هم به دنبال منافع خودش است. دولت چهاردهم، شعارهایی را بیان کرده و بر اساس آن‌ها باید حرکت کند، آقای رئیس جمهور و حتی وزارت‌خارج، در صحبت‌هایشان اعلام کردند که روسیه و چین در اولویت ما هستند و همکاری‌هایمان را ادامه خواهیم داد و اجازه نمی‌دهیم خدشهای به آن وارد شود.

اروپایی‌ها با یک نگاه جدیدی به دولت چهاردهم ایران نگاه می‌کنند * به نظر شما، دیپلماسی دولت جدید این توانایی را دارد که این تعامل و نگاه به شرق و غرب را پایایی پیش ببرد؟

بله، چرا که نه، ما در این مسئله تجربه موفق‌ی هم داریم. چه در دوران اصلاحات این تجربه موفق را داشتیم که روابط ایران و اروپا بهبود پیدا کرد، رفت و آمدها گسترده بود و سرمایه‌گذاری‌های خوبی در ایران شد، چه در سال ۹۲ که با تغییر دولت و شروع گفت و گوهای هسته‌ای و برجام، سرمایه‌گذاران وارد ایران شدند و روابط با اروپا بهتر شد.

در حال حاضر نیز، دولتی روی کار آمده که شباهت‌های زیادی با دولت سال ۹۲ یا سال ۷۶ دارد و آنان هم با یک نگاه جدیدی به دولت چهاردهم ایران نگاه می‌کنند. بنابراین، باید از این فرصت حداکثر استفاده را کرد و برای سرمایه‌گذاری بیشتر، بهبود رابطه، رفت و آمدهای سیاسی و ... بتوانیم منافع ملی‌مان را تأمین و با دلجویی از مردم و بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی آنان را سبب شویم.

بنابراین، این موضوع در سیاست‌ها و راهبردهای دولت جدید است و با وجود آنکه سخته کرده اما دولت جدید به دنبال برنامه ریزی است که این اقدامات را انجام دهد، به ویژه آنکه رئیس جمهوری سفر نیویورک را به پیش دارد که خودش یک نقطه عطفی است.



دستگاه‌های دیگر انجام می‌دهد. وی یادآور شد: در نشتی که اخیراً با دستگاه‌های مرتبط به منظور ساماندهی اتباع خارجی داشتیم نمایندگان وزارت کشور، دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی هم حضور داشتند و مجدداً طرح مورد بررسی قرار گرفت و نظرات تخصصی و کارشناسی در حوزه ساماندهی اتباعی که در کشور داریم داده شد و تعیین تکلیف اتباع غیرمجاز صورت گرفت.

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور با اشاره به این که در بخش‌های مختلف تضمین‌ها و تکلیف شود، رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور گفت: از سوی دیگر ما راد اتباع غیرمجاز که جای خودشان را دارند به هیچ عنوان قابل پذیرش نیستند و افرادی هم که مجاز هستند بر اساس نیروی کاری که نیاز داریم باید بمانند و مابقی باید کشور را ترک کنند. وی در خصوص آمار منتشر شده در خصوص اتباع خارجی گفت: طبق سرشماری که توسط وزارت کشور صورت گرفته است تقریباً نزدیک ۲ میلیون و صد هزار نفر اتباع خارجی به صورت رسمی در کشور داریم، البته اتباع غیرمجاز هم در داخل کشور داریم که باید کشور را ترک کنند جوکار خاطرنشان کرد: این طرح ساماندهی اتباعی است که در حال حاضر اطلاع هویتی‌شان در سامانه و پایگاه داده‌ها آمده است و هویت‌شان مشخص شده است و این افراد بر حسب نیازی که کشور دارد باید به کارگیری شوند و مسئولیت هم متوجه کارفرما و شرکت‌هایی است که به مردم ارائه خدمات می‌کنند.

وزیر دادگستری در همایش مدیران سازمان تعزیرات حکومتی:

صدافت در گفتار و رفتار رییس دولت چهاردهم عامل تزریق امید در جامعه شده است



ظاهر داشت: محاصل بی نظمی در بازار و فقدان هماهنگی بین دستگاه‌های متولی، افزایش پرونده های تعزیراتی است. واقعیت این است که با توجه به وضعیت فعلی کشور، باید به دنبال طرحی جدید و رویه‌ای منطبق با شرایط روز برای اثرگذاری بیشتر و بهتر در بازار باشیم.

تقدیر از تلاش کارکنان سازمان تعزیرات حکومتی در حوزه نظارت بر بازار و رسیدگی به تخلفات در بستر اختیارات و وظایف تعریف شده این سازمان،

انگاری شود یا در مورد کسانی که خانه‌های خودشان را به این افراد اجاره می‌دهند کاملاً روشن و شفاف شد. در بحث اقامت، کمتر از یکسال و بیشتر از یکسال داریم، اینکه بحث اقامت در قالب تحصیل باشد که روایت می‌گیرند یا در قالب کار بررسی شودی تأکید کرد: در خصوص کار حضور اتباع بر اساس نیاز کشور صورت می‌گیرد که وزارت‌خانه‌هایی مانند کار و رفاه اجتماعی بایستی مشاغل مشخصی را برای اتباع تعیین کنند. همچنین تعداد مورد نیاز واحدهای تولیدی، خدماتی، صنعتی و معدنی را تعیین شود و بحث‌های اسکان و آموزش و مسائل درمانی و خدماتی دیگری که وجود دارد توسط کسانی که کارفرما می‌شوند و یا شرکت‌های خدمات رار ا اطلاعاتی را درباره اتباع در اختیار می‌گیرند و که اطلاعاتی را درباره اتباع در اختیار می‌گیرند و خدمات رار اقامت‌شان ارائه می‌کنند، باید تعیین تکلیف شود. رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور گفت: از سوی دیگر ما راد اتباع غیرمجاز که جای خودشان را دارند به هیچ عنوان قابل پذیرش نیستند و افرادی هم که مجاز هستند بر اساس نیروی کاری که نیاز داریم باید بمانند و مابقی باید کشور را ترک کنند. وی در خصوص آمار منتشر شده در خصوص اتباع خارجی گفت: طبق سرشماری که توسط وزارت کشور صورت گرفته است تقریباً نزدیک ۲ میلیون و صد هزار نفر اتباع خارجی به صورت رسمی در کشور داریم، البته اتباع غیرمجاز هم در داخل کشور داریم که باید کشور را ترک کنند جوکار خاطرنشان کرد: این طرح ساماندهی اتباعی است که در حال حاضر اطلاع هویتی‌شان در سامانه و پایگاه داده‌ها آمده است و هویت‌شان مشخص شده است و این افراد بر حسب نیازی که کشور دارد باید به کارگیری شوند و مسئولیت هم متوجه کارفرما و شرکت‌هایی است که به مردم ارائه خدمات می‌کنند.

به تخلفات عنوان کرد و گفت: متأسفانه عدم آشنایی با حوزه اختیارات و وظایف سازمان تعزیرات باعث شده همه شرایط حاکم بر بازار و حتی گرانی کالا و خدمات نیز از چشم سازمان تعزیرات دیده شود. با این حال ما باید با تمام توان و حضور فعال در بازار، وظیفه خود را در راستای تأمین امنیت روانی مردم و ثبات بازار به نحو احسن انجام دهیم.

وزیر دادگستری گفت: مسایلی متعددی در شرایط بازار اثرگذار است، باید با هماهنگی با تمام عناصر ذیربط و اثرگذار در بازار، تولید و قیمت‌ها همه تلاش و توان خود را برای بهبود شرایط بازار و افزایش رضایت مردم به کار بگیریم. رحیمی موضوع ضوابط قیمت‌گذاری را بسیار مهم و نیازمند هماهنگی همه دستگاه‌های ذیربط عنوان کرد و گفت: این مهم باید با لحاظ انصاف و عدالت و با هماهنگی و همکاری وزارت صمت، وزارت جهاد، وزارت بهداشت، اتحادیه‌ها و انجمن‌ها مدیریت شود.